PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
Secretaria Municipal de Administração

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa /MG – CEP 33400 000 – Fone (31) 3688 1300
www.lagoasanta.mg.gov.br  e-mail semad@lagoasanta.mg.gov.br

ATO Nº.: 2341/2010.

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o constante do Processo Interno nº 002/10 ;

Considerando o Relatório Final exarado pela Comissão de Processos

Administrativos, constante das folhas nºs  19 a 21  do Processo Interno nº 002/10;

Resolve demitir EDMAR BASTOS DE SOUZA do cargo de provimento

efetivo de MOTORISTA ,  por motivo de abandono de cargo, nos termos do art. 171,

inciso II, da Lei nº 2.764, de 17 de janeiro de 2008, que dispõe sobre o Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Lagoa Santa, de suas Autarquias e Fundações

Públicas.

Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 15 de junho de 2010.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal